
乳用牛評価報告　２０２４-２月
検定済種雄牛（供給可能種雄牛－形質別上位１０位－）

（独） 家畜改良センター
令和６年２月１３日

乳量ＴＯＰ１０
泌乳 産子 産子 初産娘牛

持続性 難産率 死産率 受胎率
信 産乳 信 耐久性 信 信 体細胞 信 信 信 信 信 信
頼 成分 頼 乳量 乳脂肪 無脂固形分 乳蛋白質 成 分 頼 頼 スコア 頼 頼 頼 頼 頼 頼
度 度 度 度 度 度 度 度 度 度
(%) （円） （円） (%) (kg) (kg) (%) (kg) (%) (kg) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) （日）

1  JP5H58903 WHG ｼﾞﾑﾅｽﾃｲｸ ﾐﾙﾝ ET                G +2,575 84 +88,214 +168,743 +2,167 88 +1,621 +60 -0.01 +141 +0.03 +52 -0.01 +408 78 +1.05 +1.11 +0.34 +0.61 +1.35 56 +0.94 0 1.96 78 +0.57 25 -2.36 52 5 37 5 41 41 50 142
2  JP5H58246 ﾃｲ-ﾕ- ﾌｴｲｽ ﾌｵｱﾏﾝ ET                G +1,966 86 +79,046 +156,948 +1,798 89 +1,477 +55 +0.01 +135 +0.08 +41 -0.06 +217 77 +0.41 +0.97 +0.11 +0.40 +0.12 62 +1.55 -49 2.17 83 +1.13 34 -2.17 55 5 41 4 46 36 55 147
3  JP3H56757 ｻﾝﾜ-ﾄﾞ STEP ﾄﾞﾛﾘﾂﾁ ET              G +1,437 99 +55,495 +134,892 +1,248 99 +1,423 +32 -0.22 +118 -0.06 +31 -0.15 +177 98 +0.20 -0.65 +0.15 -0.19 +0.67 99 +0.73 +12 1.60 99 +1.79 89 -1.01 98 7 97 6 96 30 98 153
4  JP4H57844 ｲﾅﾊﾟ-ﾄ LF ｽﾋﾟﾘﾂﾂ ET                G +2,415 87 +80,669 +145,917 +1,998 91 +1,405 +60 +0.08 +115 -0.07 +46 -0.01 +362 79 +0.76 +0.58 +0.35 +0.94 +0.85 67 +1.45 +55 1.89 87 +1.90 41 -1.12 93 10 86 8 52 41 60 139
5  JP5H57277 ｽﾊﾟ-ｸｴﾂﾁﾞ ﾃﾞｽｱ-ｸ ET                G +2,018 96 +81,360 +131,676 +1,578 97 +1,370 +41 -0.12 +109 -0.11 +39 -0.06 +292 93 +0.47 +0.52 +0.29 -0.07 +0.55 90 +1.04 +148 1.24 94 +1.81 65 -0.61 93 5 87 5 79 37 84 139
6 N JP3H59199 ﾌｱｲﾝﾃﾞ-ﾙ AL ﾛﾂﾄﾞﾏﾝ                 G +2,691 84 +89,651 +137,415 +2,015 88 +1,289 +47 -0.01 +120 +0.10 +52 +0.10 +582 78 +1.80 +1.58 +1.03 +1.47 +1.88 55 +1.27 +94 1.65 77 +0.34 32 -0.58 47 5 33 6 41 43 47 133
7  JP4H58800 ｸﾞﾘ-ﾝｽﾀ- ﾊﾞﾝﾋﾞ-ﾅ ET                G +2,031 85 +110,710 +131,757 +1,672 88 +1,281 +49 +0.03 +109 -0.05 +39 -0.01 +278 78 +0.14 -0.60 -0.38 -0.78 +0.85 62 +1.96 +81 1.90 80 -0.21 39 -1.34 52 6 42 5 49 47 56 127
8  JP5H57711 H.L ﾎﾞ-ﾏﾂｽﾞ ﾄﾚﾝﾃﾞｲ                 G +1,731 87 +47,679 +126,548 +1,724 91 +1,218 +39 -0.08 +116 +0.09 +45 +0.04 +43 79 +0.46 +0.73 -0.22 +0.99 +0.28 68 +0.22 -36 2.20 86 +0.56 40 -1.96 70 8 56 6 52 39 59 142
9  JP3H57843 ﾜｲｹ-ﾗﾝﾄﾞ ﾌｱﾘｽ ｺﾝｼｴﾙｼﾞﾕ ET          G +2,561 89 +129,172 +126,301 +1,634 91 +1,203 +53 +0.06 +107 -0.02 +36 -0.04 +762 78 +0.98 +0.59 +0.81 +0.39 +1.21 65 +3.55 +165 1.89 88 +1.20 30 -0.73 98 4 95 5 44 48 54 118

10  JP3H57255 SEA-LAKE ｽﾄ-ﾝ GT ﾏｴｽﾄﾛ             G +1,073 96 +18,559 +109,439 +1,166 97 +1,200 +13 -0.31 +102 -0.03 +36 -0.03 +144 94 +0.46 -0.27 -0.07 +0.31 +0.93 89 +0.22 -237 3.04 95 +1.64 72 -2.86 98 7 96 6 86 29 86 159

乳脂量ＴＯＰ１０
泌乳 産子 産子 初産娘牛

持続性 難産率 死産率 受胎率
信 産乳 信 耐久性 信 信 体細胞 信 信 信 信 信 信
頼 成分 頼 乳量 乳脂肪 無脂固形分 乳蛋白質 成 分 頼 頼 スコア 頼 頼 頼 頼 頼 頼
度 度 度 度 度 度 度 度 度 度
(%) （円） （円） (%) (kg) (kg) (%) (kg) (%) (kg) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) （日）

1 N JP3H59136 ｵﾑﾗ ﾎﾂﾄ ﾗﾝﾄﾞ ET                    G +3,065 83 +98,693 +108,133 +2,466 87 +707 +88 +0.57 +105 +0.27 +51 +0.25 +548 76 +1.53 +0.94 +0.91 +0.78 +1.80 50 +0.08 +51 1.76 73 +0.81 26 +0.87 50 5 37 7 42 38 48 139
2  JP3H58843 ｸﾘ-ｸ ｱﾁ-ﾊﾞ- ﾌﾟﾘｽﾞﾑ ﾄﾞｱ             G +2,248 85 +92,790 +68,044 +1,830 88 +347 +77 +0.60 +51 +0.20 +33 +0.20 +446 78 +0.57 -0.27 +0.35 -0.23 +1.15 60 +2.18 -28 2.25 79 +1.24 28 +0.36 53 5 42 5 43 40 50 142
3 N JP5H59104 WHG ｱｳﾄﾚｲ ﾚ-ｳｲﾝ ET                 G +2,595 83 +108,626 +119,222 +2,128 87 +1,015 +76 +0.32 +91 +0.01 +44 +0.09 +313 76 +0.14 +0.08 -0.28 -0.50 +0.34 53 +2.55 +154 1.66 74 +0.18 30 +0.80 53 6 38 4 43 46 50 122
4  JP3H58612 ｼﾏﾗｷﾞ ﾘｼﾞﾂﾄｽﾀ-                     G +2,548 85 +93,893 +94,360 +1,992 88 +640 +74 +0.49 +76 +0.19 +40 +0.19 +419 76 +0.28 -0.20 -0.03 -0.41 +0.79 61 +2.20 +137 1.44 82 +0.65 36 +1.31 52 6 41 5 46 44 54 132
5  JP3H58921 ﾍｲﾁﾔﾝ ﾙ-ﾀ- OSE ﾎﾟﾘ- ET             G +2,037 83 +88,774 +97,672 +1,614 87 +730 +73 +0.41 +71 +0.12 +27 +0.04 +377 77 +0.73 -0.14 +0.24 +0.14 +1.30 55 +1.12 +46 1.75 77 -0.42 24 +0.33 46 5 28 6 38 42 48 136
6  JP3H58010 ﾌｱｲﾝﾃﾞ-ﾙ ﾎﾂﾄ ﾌﾞ-ﾃｲ- ET             G +2,747 99 +84,868 +124,571 +2,279 99 +1,017 +72 +0.31 +104 +0.14 +51 +0.17 +492 98 +1.00 +0.59 +0.62 +0.95 +1.01 98 +1.37 -24 2.18 99 +0.39 86 +2.32 98 3 97 6 93 37 96 140
7  JP3H58993 JC ｻﾙｻ ｺ-ﾗﾙ RED ET                 G +2,048 88 +78,994 +69,776 +1,703 91 +367 +71 +0.55 +54 +0.24 +31 +0.19 +356 83 +0.30 -0.49 +0.36 +0.20 +0.33 60 +1.92 -11 1.43 80 +1.43 31 -0.57 84 4 69 5 47 29 52 160
8 N JP3H58995 ｲﾝｼﾕﾗﾝｽ ﾓﾚﾉ ｽﾃﾗ ET                 G +2,419 85 +87,587 +95,679 +1,922 89 +668 +68 +0.42 +81 +0.22 +40 +0.19 +456 81 +1.20 +1.24 +0.57 +1.27 +1.06 55 +1.22 +41 1.79 77 +0.88 29 -0.61 56 6 38 5 43 37 48 140
9  JP3H58868 ﾃﾞｲﾍﾞﾛﾂﾌﾟ ﾘﾄﾙｽﾀ- ET                G +2,576 84 +70,094 +119,510 +2,164 88 +973 +67 +0.27 +105 +0.17 +49 +0.16 +402 77 +1.35 +1.33 +0.32 +1.60 +1.42 62 +1.14 +10 1.90 79 +0.33 38 -2.25 53 6 43 6 49 41 55 141

10  JP5H58237 ｻﾝﾗｲｽﾞ ｼﾞｵﾝｸﾞ ｼﾔﾑﾛﾂｸ ET            G +2,161 90 +72,074 +109,614 +1,988 93 +867 +64 +0.31 +95 +0.16 +44 +0.15 +266 82 +0.82 +1.38 +0.46 +1.41 +0.38 70 +0.92 -93 1.88 89 -0.76 37 -1.70 85 6 73 5 51 36 61 155
10  JP4H57882 TLM ｱｾﾝﾃﾞﾂﾄﾞ ﾏｽﾀ-                  G +2,072 91 +67,842 +89,781 +1,819 93 +671 +64 +0.37 +72 +0.12 +38 +0.15 +176 83 +0.13 -0.12 +0.16 -0.11 +0.05 72 +1.61 +77 1.66 89 +1.35 44 +0.94 94 6 88 6 56 40 63 139
10  JP5H57685 ﾋﾟﾕｱｿｳﾙ ﾋﾞｼﾞﾖﾝ SI ﾊｳﾙ ET           G +2,031 94 +75,112 +51,517 +1,593 96 +170 +64 +0.59 +40 +0.27 +30 +0.25 +542 86 +0.74 -0.30 +0.55 +0.11 +1.15 71 +1.47 -104 2.22 91 -1.19 46 -0.26 96 4 93 5 62 33 65 147

乳脂率ＴＯＰ１０
泌乳 産子 産子 初産娘牛

持続性 難産率 死産率 受胎率
信 産乳 信 耐久性 信 信 体細胞 信 信 信 信 信 信
頼 成分 頼 乳量 乳脂肪 無脂固形分 乳蛋白質 成 分 頼 頼 スコア 頼 頼 頼 頼 頼 頼
度 度 度 度 度 度 度 度 度 度
(%) （円） （円） (%) (kg) (kg) (%) (kg) (%) (kg) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) （日）

1  JP3H58843 ｸﾘ-ｸ ｱﾁ-ﾊﾞ- ﾌﾟﾘｽﾞﾑ ﾄﾞｱ             G +2,248 85 +92,790 +68,044 +1,830 88 +347 +77 +0.60 +51 +0.20 +33 +0.20 +446 78 +0.57 -0.27 +0.35 -0.23 +1.15 60 +2.18 -28 2.25 79 +1.24 28 +0.36 53 5 42 5 43 40 50 142
2  JP5H57685 ﾋﾟﾕｱｿｳﾙ ﾋﾞｼﾞﾖﾝ SI ﾊｳﾙ ET           G +2,031 94 +75,112 +51,517 +1,593 96 +170 +64 +0.59 +40 +0.27 +30 +0.25 +542 86 +0.74 -0.30 +0.55 +0.11 +1.15 71 +1.47 -104 2.22 91 -1.19 46 -0.26 96 4 93 5 62 33 65 147
3 N JP3H59136 ｵﾑﾗ ﾎﾂﾄ ﾗﾝﾄﾞ ET                    G +3,065 83 +98,693 +108,133 +2,466 87 +707 +88 +0.57 +105 +0.27 +51 +0.25 +548 76 +1.53 +0.94 +0.91 +0.78 +1.80 50 +0.08 +51 1.76 73 +0.81 26 +0.87 50 5 37 7 42 38 48 139
4  JP3H58993 JC ｻﾙｻ ｺ-ﾗﾙ RED ET                 G +2,048 88 +78,994 +69,776 +1,703 91 +367 +71 +0.55 +54 +0.24 +31 +0.19 +356 83 +0.30 -0.49 +0.36 +0.20 +0.33 60 +1.92 -11 1.43 80 +1.43 31 -0.57 84 4 69 5 47 29 52 160
5  JP3H58612 ｼﾏﾗｷﾞ ﾘｼﾞﾂﾄｽﾀ-                     G +2,548 85 +93,893 +94,360 +1,992 88 +640 +74 +0.49 +76 +0.19 +40 +0.19 +419 76 +0.28 -0.20 -0.03 -0.41 +0.79 61 +2.20 +137 1.44 82 +0.65 36 +1.31 52 6 41 5 46 44 54 132
6  JP5H57864 ﾌﾟﾗｽﾌｼﾞ ﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ ET               G +1,991 89 +64,794 +63,333 +1,683 92 +348 +62 +0.47 +54 +0.21 +34 +0.21 +311 80 +0.38 -0.44 +0.22 +0.12 +0.62 70 +1.35 -3 2.08 88 -0.44 44 -0.40 70 5 57 7 55 41 63 136
7 N JP3H58995 ｲﾝｼﾕﾗﾝｽ ﾓﾚﾉ ｽﾃﾗ ET                 G +2,419 85 +87,587 +95,679 +1,922 89 +668 +68 +0.42 +81 +0.22 +40 +0.19 +456 81 +1.20 +1.24 +0.57 +1.27 +1.06 55 +1.22 +41 1.79 77 +0.88 29 -0.61 56 6 38 5 43 37 48 140
7  JP3H58515 ﾃﾞｲﾍﾞﾛﾂﾌﾟ ﾊﾞﾌﾞﾘ- ﾊﾞﾛ-ｽﾞ ET         G +2,098 93 +70,884 +45,069 +1,648 95 +165 +47 +0.42 +42 +0.29 +39 +0.34 +375 89 +0.10 -0.57 +0.10 -0.19 +0.52 73 +2.10 +75 1.35 90 +0.74 41 +1.19 87 4 76 5 56 38 65 145
9  JP3H58921 ﾍｲﾁﾔﾝ ﾙ-ﾀ- OSE ﾎﾟﾘ- ET             G +2,037 83 +88,774 +97,672 +1,614 87 +730 +73 +0.41 +71 +0.12 +27 +0.04 +377 77 +0.73 -0.14 +0.24 +0.14 +1.30 55 +1.12 +46 1.75 77 -0.42 24 +0.33 46 5 28 6 38 42 48 136

10  JP3H57288 ｸﾞﾘ-ﾝｴﾝｼﾞｴﾙ ﾗ-ｸﾚｽﾄ JC ｽﾀ- ET       G +2,226 97 +57,332 +83,579 +2,042 98 +504 +59 +0.39 +82 +0.38 +48 +0.31 +61 95 +0.13 +0.38 -0.26 -0.12 +0.21 91 +0.75 +123 1.56 96 +0.25 69 +0.65 97 3 93 4 85 43 88 130
10  JP3H57628 ｴｸｾﾙｼｱ GH ｶｲｻﾞ- ET                 G +1,416 96 +47,923 +15,235 +1,191 97 -137 +32 +0.39 +24 +0.38 +29 +0.36 +202 89 +0.43 +0.39 +0.37 +0.25 +0.27 88 +0.92 +23 2.02 96 +0.72 47 +0.43 88 5 78 6 69 38 80 137

無脂固形分量ＴＯＰ１０
泌乳 産子 産子 初産娘牛

持続性 難産率 死産率 受胎率
信 産乳 信 耐久性 信 信 体細胞 信 信 信 信 信 信
頼 成分 頼 乳量 乳脂肪 無脂固形分 乳蛋白質 成 分 頼 頼 スコア 頼 頼 頼 頼 頼 頼
度 度 度 度 度 度 度 度 度 度
(%) （円） （円） (%) (kg) (kg) (%) (kg) (%) (kg) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) （日）

1  JP5H58903 WHG ｼﾞﾑﾅｽﾃｲｸ ﾐﾙﾝ ET                G +2,575 84 +88,214 +168,743 +2,167 88 +1,621 +60 -0.01 +141 +0.03 +52 -0.01 +408 78 +1.05 +1.11 +0.34 +0.61 +1.35 56 +0.94 0 1.96 78 +0.57 25 -2.36 52 5 37 5 41 41 50 142
2  JP5H58246 ﾃｲ-ﾕ- ﾌｴｲｽ ﾌｵｱﾏﾝ ET                G +1,966 86 +79,046 +156,948 +1,798 89 +1,477 +55 +0.01 +135 +0.08 +41 -0.06 +217 77 +0.41 +0.97 +0.11 +0.40 +0.12 62 +1.55 -49 2.17 83 +1.13 34 -2.17 55 5 41 4 46 36 55 147
3 N JP3H58982 ﾊﾂﾋﾟ-ｸﾛｽ ﾓﾃﾞﾙ ET                   G +3,002 85 +105,475 +135,819 +2,343 88 +1,132 +63 +0.19 +127 +0.24 +57 +0.20 +584 78 +1.21 +0.67 +0.18 +0.72 +1.65 55 +2.37 +75 1.68 77 +1.07 31 -0.94 52 4 38 6 43 39 49 138
4 N JP3H59199 ﾌｱｲﾝﾃﾞ-ﾙ AL ﾛﾂﾄﾞﾏﾝ                 G +2,691 84 +89,651 +137,415 +2,015 88 +1,289 +47 -0.01 +120 +0.10 +52 +0.10 +582 78 +1.80 +1.58 +1.03 +1.47 +1.88 55 +1.27 +94 1.65 77 +0.34 32 -0.58 47 5 33 6 41 43 47 133
5  JP3H56757 ｻﾝﾜ-ﾄﾞ STEP ﾄﾞﾛﾘﾂﾁ ET              G +1,437 99 +55,495 +134,892 +1,248 99 +1,423 +32 -0.22 +118 -0.06 +31 -0.15 +177 98 +0.20 -0.65 +0.15 -0.19 +0.67 99 +0.73 +12 1.60 99 +1.79 89 -1.01 98 7 97 6 96 30 98 153
6  JP5H57711 H.L ﾎﾞ-ﾏﾂｽﾞ ﾄﾚﾝﾃﾞｲ                 G +1,731 87 +47,679 +126,548 +1,724 91 +1,218 +39 -0.08 +116 +0.09 +45 +0.04 +43 79 +0.46 +0.73 -0.22 +0.99 +0.28 68 +0.22 -36 2.20 86 +0.56 40 -1.96 70 8 56 6 52 39 59 142
7  JP4H57844 ｲﾅﾊﾟ-ﾄ LF ｽﾋﾟﾘﾂﾂ ET                G +2,415 87 +80,669 +145,917 +1,998 91 +1,405 +60 +0.08 +115 -0.07 +46 -0.01 +362 79 +0.76 +0.58 +0.35 +0.94 +0.85 67 +1.45 +55 1.89 87 +1.90 41 -1.12 93 10 86 8 52 41 60 139
8  JP5H58096 K ﾎﾂﾄﾛ-ﾄﾞ ﾊﾟﾘｽ ET                  G +2,699 92 +102,368 +129,999 +2,070 95 +1,155 +59 +0.15 +111 +0.09 +49 +0.11 +510 84 +0.77 +0.66 +0.90 +0.49 +0.64 77 +2.22 +119 2.14 91 +0.74 48 +0.76 93 7 87 8 61 46 69 118
9  JP4H58800 ｸﾞﾘ-ﾝｽﾀ- ﾊﾞﾝﾋﾞ-ﾅ ET                G +2,031 85 +110,710 +131,757 +1,672 88 +1,281 +49 +0.03 +109 -0.05 +39 -0.01 +278 78 +0.14 -0.60 -0.38 -0.78 +0.85 62 +1.96 +81 1.90 80 -0.21 39 -1.34 52 6 42 5 49 47 56 127
9  JP5H57277 ｽﾊﾟ-ｸｴﾂﾁﾞ ﾃﾞｽｱ-ｸ ET                G +2,018 96 +81,360 +131,676 +1,578 97 +1,370 +41 -0.12 +109 -0.11 +39 -0.06 +292 93 +0.47 +0.52 +0.29 -0.07 +0.55 90 +1.04 +148 1.24 94 +1.81 65 -0.61 93 5 87 5 79 37 84 139
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乳用牛評価報告　２０２４-２月
検定済種雄牛（供給可能種雄牛－形質別上位１０位－）

（独） 家畜改良センター
令和６年２月１３日

無脂固形分率ＴＯＰ１０
泌乳 産子 産子 初産娘牛

持続性 難産率 死産率 受胎率
信 産乳 信 耐久性 信 信 体細胞 信 信 信 信 信 信
頼 成分 頼 乳量 乳脂肪 無脂固形分 乳蛋白質 成 分 頼 頼 スコア 頼 頼 頼 頼 頼 頼
度 度 度 度 度 度 度 度 度 度
(%) （円） （円） (%) (kg) (kg) (%) (kg) (%) (kg) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) （日）

1  JP3H57288 ｸﾞﾘ-ﾝｴﾝｼﾞｴﾙ ﾗ-ｸﾚｽﾄ JC ｽﾀ- ET       G +2,226 97 +57,332 +83,579 +2,042 98 +504 +59 +0.39 +82 +0.38 +48 +0.31 +61 95 +0.13 +0.38 -0.26 -0.12 +0.21 91 +0.75 +123 1.56 96 +0.25 69 +0.65 97 3 93 4 85 43 88 130
1  JP3H57491 ﾛﾂｸｳ ﾊﾞﾘｽﾄ ﾍﾟﾝﾀｺﾞﾝ                 G +2,215 92 +63,243 +70,565 +1,731 95 +485 +30 +0.12 +81 +0.38 +49 +0.32 +463 83 +0.31 -0.46 +0.24 +0.51 +0.52 68 +2.16 +21 1.89 89 +0.55 43 +0.07 93 6 88 5 60 40 64 140
1  JP3H57628 ｴｸｾﾙｼｱ GH ｶｲｻﾞ- ET                 G +1,416 96 +47,923 +15,235 +1,191 97 -137 +32 +0.39 +24 +0.38 +29 +0.36 +202 89 +0.43 +0.39 +0.37 +0.25 +0.27 88 +0.92 +23 2.02 96 +0.72 47 +0.43 88 5 78 6 69 38 80 137
4  JP3H58515 ﾃﾞｲﾍﾞﾛﾂﾌﾟ ﾊﾞﾌﾞﾘ- ﾊﾞﾛ-ｽﾞ ET         G +2,098 93 +70,884 +45,069 +1,648 95 +165 +47 +0.42 +42 +0.29 +39 +0.34 +375 89 +0.10 -0.57 +0.10 -0.19 +0.52 73 +2.10 +75 1.35 90 +0.74 41 +1.19 87 4 76 5 56 38 65 145
4  JP3H58565 BRF ｹﾞ-ﾄ ﾀﾞﾝｻ- ﾄﾑ ET               G +2,055 86 +78,556 +51,141 +1,364 89 +267 +42 +0.30 +57 +0.29 +31 +0.21 +592 76 +0.80 -0.41 +0.17 +0.05 +1.68 62 +2.08 +99 1.86 81 +1.26 34 +0.18 72 7 55 3 46 44 54 130
6  JP3H57595 ﾊﾂﾋﾟ-ｸﾛｽ ﾏﾂｾｲ ﾘﾌﾚｸﾀ- ET            G +2,005 95 +75,070 +77,555 +1,590 97 +559 +42 +0.20 +78 +0.28 +39 +0.20 +291 87 +0.42 -0.06 +0.08 +0.48 +0.71 79 +1.57 +124 1.97 94 +1.23 48 +0.58 97 6 95 5 66 48 72 123
7 N JP3H59136 ｵﾑﾗ ﾎﾂﾄ ﾗﾝﾄﾞ ET                    G +3,065 83 +98,693 +108,133 +2,466 87 +707 +88 +0.57 +105 +0.27 +51 +0.25 +548 76 +1.53 +0.94 +0.91 +0.78 +1.80 50 +0.08 +51 1.76 73 +0.81 26 +0.87 50 5 37 7 42 38 48 139
7  JP3H58247 ﾎﾞ-ﾏﾂｽﾞ ｱﾙﾀﾊﾞﾝｺ ｳ-ﾉ ET             G +2,227 86 +68,508 +67,821 +1,682 89 +486 +33 +0.16 +63 +0.27 +46 +0.29 +366 76 +0.63 +0.68 +0.01 -0.03 +0.68 61 +1.69 +179 2.08 84 +1.82 31 -1.23 70 6 56 4 43 52 53 113
7  JP5H57685 ﾋﾟﾕｱｿｳﾙ ﾋﾞｼﾞﾖﾝ SI ﾊｳﾙ ET           G +2,031 94 +75,112 +51,517 +1,593 96 +170 +64 +0.59 +40 +0.27 +30 +0.25 +542 86 +0.74 -0.30 +0.55 +0.11 +1.15 71 +1.47 -104 2.22 91 -1.19 46 -0.26 96 4 93 5 62 33 65 147

10  JP3H58355 ｴﾂｾﾝｽ GD ｱﾎﾟﾛ ｸﾞﾗﾝｸﾗｽ              G +1,836 89 +65,527 +84,647 +1,449 91 +638 +42 +0.19 +77 +0.26 +34 +0.14 +365 82 +0.47 -0.51 +0.13 +0.08 +1.07 68 +1.02 +22 1.75 87 +2.79 37 -0.04 85 6 73 4 49 39 57 151

乳蛋白質量ＴＯＰ１０
泌乳 産子 産子 初産娘牛

持続性 難産率 死産率 受胎率
信 産乳 信 耐久性 信 信 体細胞 信 信 信 信 信 信
頼 成分 頼 乳量 乳脂肪 無脂固形分 乳蛋白質 成 分 頼 頼 スコア 頼 頼 頼 頼 頼 頼
度 度 度 度 度 度 度 度 度 度
(%) （円） （円） (%) (kg) (kg) (%) (kg) (%) (kg) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) （日）

1 N JP3H58982 ﾊﾂﾋﾟ-ｸﾛｽ ﾓﾃﾞﾙ ET                   G +3,002 85 +105,475 +135,819 +2,343 88 +1,132 +63 +0.19 +127 +0.24 +57 +0.20 +584 78 +1.21 +0.67 +0.18 +0.72 +1.65 55 +2.37 +75 1.68 77 +1.07 31 -0.94 52 4 38 6 43 39 49 138
2  JP2H58916 NLBC ｼﾞｴｽﾃｲ ﾛｿﾞﾘｵ                  G +2,484 84 +49,381 +121,694 +2,303 88 +1,010 +62 +0.21 +105 +0.19 +56 +0.21 +228 79 +0.22 +0.19 +0.28 +0.26 +0.18 60 +1.04 -47 1.97 79 +0.36 37 -0.54 55 5 43 4 46 35 52 149
3 N JP3H59199 ﾌｱｲﾝﾃﾞ-ﾙ AL ﾛﾂﾄﾞﾏﾝ                 G +2,691 84 +89,651 +137,415 +2,015 88 +1,289 +47 -0.01 +120 +0.10 +52 +0.10 +582 78 +1.80 +1.58 +1.03 +1.47 +1.88 55 +1.27 +94 1.65 77 +0.34 32 -0.58 47 5 33 6 41 43 47 133
3  JP5H58903 WHG ｼﾞﾑﾅｽﾃｲｸ ﾐﾙﾝ ET                G +2,575 84 +88,214 +168,743 +2,167 88 +1,621 +60 -0.01 +141 +0.03 +52 -0.01 +408 78 +1.05 +1.11 +0.34 +0.61 +1.35 56 +0.94 0 1.96 78 +0.57 25 -2.36 52 5 37 5 41 41 50 142
5 N JP3H59136 ｵﾑﾗ ﾎﾂﾄ ﾗﾝﾄﾞ ET                    G +3,065 83 +98,693 +108,133 +2,466 87 +707 +88 +0.57 +105 +0.27 +51 +0.25 +548 76 +1.53 +0.94 +0.91 +0.78 +1.80 50 +0.08 +51 1.76 73 +0.81 26 +0.87 50 5 37 7 42 38 48 139
5  JP3H58010 ﾌｱｲﾝﾃﾞ-ﾙ ﾎﾂﾄ ﾌﾞ-ﾃｲ- ET             G +2,747 99 +84,868 +124,571 +2,279 99 +1,017 +72 +0.31 +104 +0.14 +51 +0.17 +492 98 +1.00 +0.59 +0.62 +0.95 +1.01 98 +1.37 -24 2.18 99 +0.39 86 +2.32 98 3 97 6 93 37 96 140
7 N JP5H59259 ﾌﾗ-ﾘﾂｼﾕ ﾓ-ｾﾞ ET                    G +2,522 86 +67,816 +126,625 +2,087 90 +1,131 +58 +0.14 +106 +0.08 +50 +0.13 +394 80 +1.18 +0.83 +0.12 +0.93 +1.34 46 +1.06 +41 2.01 73 +0.07 26 -2.54 71 6 54 7 38 43 42 132
8  JP5H58096 K ﾎﾂﾄﾛ-ﾄﾞ ﾊﾟﾘｽ ET                  G +2,699 92 +102,368 +129,999 +2,070 95 +1,155 +59 +0.15 +111 +0.09 +49 +0.11 +510 84 +0.77 +0.66 +0.90 +0.49 +0.64 77 +2.22 +119 2.14 91 +0.74 48 +0.76 93 7 87 8 61 46 69 118
8  JP3H58868 ﾃﾞｲﾍﾞﾛﾂﾌﾟ ﾘﾄﾙｽﾀ- ET                G +2,576 84 +70,094 +119,510 +2,164 88 +973 +67 +0.27 +105 +0.17 +49 +0.16 +402 77 +1.35 +1.33 +0.32 +1.60 +1.42 62 +1.14 +10 1.90 79 +0.33 38 -2.25 53 6 43 6 49 41 55 141
8  JP3H57491 ﾛﾂｸｳ ﾊﾞﾘｽﾄ ﾍﾟﾝﾀｺﾞﾝ                 G +2,215 92 +63,243 +70,565 +1,731 95 +485 +30 +0.12 +81 +0.38 +49 +0.32 +463 83 +0.31 -0.46 +0.24 +0.51 +0.52 68 +2.16 +21 1.89 89 +0.55 43 +0.07 93 6 88 5 60 40 64 140

乳蛋白質率ＴＯＰ１０
泌乳 産子 産子 初産娘牛

持続性 難産率 死産率 受胎率
信 産乳 信 耐久性 信 信 体細胞 信 信 信 信 信 信
頼 成分 頼 乳量 乳脂肪 無脂固形分 乳蛋白質 成 分 頼 頼 スコア 頼 頼 頼 頼 頼 頼
度 度 度 度 度 度 度 度 度 度
(%) （円） （円） (%) (kg) (kg) (%) (kg) (%) (kg) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) （日）

1  JP3H57628 ｴｸｾﾙｼｱ GH ｶｲｻﾞ- ET                 G +1,416 96 +47,923 +15,235 +1,191 97 -137 +32 +0.39 +24 +0.38 +29 +0.36 +202 89 +0.43 +0.39 +0.37 +0.25 +0.27 88 +0.92 +23 2.02 96 +0.72 47 +0.43 88 5 78 6 69 38 80 137
2  JP3H58515 ﾃﾞｲﾍﾞﾛﾂﾌﾟ ﾊﾞﾌﾞﾘ- ﾊﾞﾛ-ｽﾞ ET         G +2,098 93 +70,884 +45,069 +1,648 95 +165 +47 +0.42 +42 +0.29 +39 +0.34 +375 89 +0.10 -0.57 +0.10 -0.19 +0.52 73 +2.10 +75 1.35 90 +0.74 41 +1.19 87 4 76 5 56 38 65 145
3  JP3H57491 ﾛﾂｸｳ ﾊﾞﾘｽﾄ ﾍﾟﾝﾀｺﾞﾝ                 G +2,215 92 +63,243 +70,565 +1,731 95 +485 +30 +0.12 +81 +0.38 +49 +0.32 +463 83 +0.31 -0.46 +0.24 +0.51 +0.52 68 +2.16 +21 1.89 89 +0.55 43 +0.07 93 6 88 5 60 40 64 140
4  JP3H57288 ｸﾞﾘ-ﾝｴﾝｼﾞｴﾙ ﾗ-ｸﾚｽﾄ JC ｽﾀ- ET       G +2,226 97 +57,332 +83,579 +2,042 98 +504 +59 +0.39 +82 +0.38 +48 +0.31 +61 95 +0.13 +0.38 -0.26 -0.12 +0.21 91 +0.75 +123 1.56 96 +0.25 69 +0.65 97 3 93 4 85 43 88 130
5  JP3H58247 ﾎﾞ-ﾏﾂｽﾞ ｱﾙﾀﾊﾞﾝｺ ｳ-ﾉ ET             G +2,227 86 +68,508 +67,821 +1,682 89 +486 +33 +0.16 +63 +0.27 +46 +0.29 +366 76 +0.63 +0.68 +0.01 -0.03 +0.68 61 +1.69 +179 2.08 84 +1.82 31 -1.23 70 6 56 4 43 52 53 113
6 N JP3H59136 ｵﾑﾗ ﾎﾂﾄ ﾗﾝﾄﾞ ET                    G +3,065 83 +98,693 +108,133 +2,466 87 +707 +88 +0.57 +105 +0.27 +51 +0.25 +548 76 +1.53 +0.94 +0.91 +0.78 +1.80 50 +0.08 +51 1.76 73 +0.81 26 +0.87 50 5 37 7 42 38 48 139
6  JP5H57685 ﾋﾟﾕｱｿｳﾙ ﾋﾞｼﾞﾖﾝ SI ﾊｳﾙ ET           G +2,031 94 +75,112 +51,517 +1,593 96 +170 +64 +0.59 +40 +0.27 +30 +0.25 +542 86 +0.74 -0.30 +0.55 +0.11 +1.15 71 +1.47 -104 2.22 91 -1.19 46 -0.26 96 4 93 5 62 33 65 147
8  JP2H58916 NLBC ｼﾞｴｽﾃｲ ﾛｿﾞﾘｵ                  G +2,484 84 +49,381 +121,694 +2,303 88 +1,010 +62 +0.21 +105 +0.19 +56 +0.21 +228 79 +0.22 +0.19 +0.28 +0.26 +0.18 60 +1.04 -47 1.97 79 +0.36 37 -0.54 55 5 43 4 46 35 52 149
8  JP3H58565 BRF ｹﾞ-ﾄ ﾀﾞﾝｻ- ﾄﾑ ET               G +2,055 86 +78,556 +51,141 +1,364 89 +267 +42 +0.30 +57 +0.29 +31 +0.21 +592 76 +0.80 -0.41 +0.17 +0.05 +1.68 62 +2.08 +99 1.86 81 +1.26 34 +0.18 72 7 55 3 46 44 54 130
8  JP5H57864 ﾌﾟﾗｽﾌｼﾞ ﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ ET               G +1,991 89 +64,794 +63,333 +1,683 92 +348 +62 +0.47 +54 +0.21 +34 +0.21 +311 80 +0.38 -0.44 +0.22 +0.12 +0.62 70 +1.35 -3 2.08 88 -0.44 44 -0.40 70 5 57 7 55 41 63 136

決定得点ＴＯＰ１０
泌乳 産子 産子 初産娘牛

持続性 難産率 死産率 受胎率
信 産乳 信 耐久性 信 信 体細胞 信 信 信 信 信 信
頼 成分 頼 乳量 乳脂肪 無脂固形分 乳蛋白質 成 分 頼 頼 スコア 頼 頼 頼 頼 頼 頼
度 度 度 度 度 度 度 度 度 度
(%) （円） （円） (%) (kg) (kg) (%) (kg) (%) (kg) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) （日）

1 N JP3H59199 ﾌｱｲﾝﾃﾞ-ﾙ AL ﾛﾂﾄﾞﾏﾝ                 G +2,691 84 +89,651 +137,415 +2,015 88 +1,289 +47 -0.01 +120 +0.10 +52 +0.10 +582 78 +1.80 +1.58 +1.03 +1.47 +1.88 55 +1.27 +94 1.65 77 +0.34 32 -0.58 47 5 33 6 41 43 47 133
2 N JP3H58991 ﾘ-ﾌﾟﾘﾝｸﾞ ｸﾞﾂﾄﾗﾂｸﾎﾞ-ｲ ET            G +2,453 83 +86,091 +118,013 +1,780 86 +1,065 +51 +0.11 +99 +0.07 +42 +0.09 +577 76 +1.59 +0.91 +0.54 +0.44 +2.24 51 +1.22 +96 1.96 74 +1.53 27 -1.16 48 3 35 6 39 45 45 129
3 N JP3H59136 ｵﾑﾗ ﾎﾂﾄ ﾗﾝﾄﾞ ET                    G +3,065 83 +98,693 +108,133 +2,466 87 +707 +88 +0.57 +105 +0.27 +51 +0.25 +548 76 +1.53 +0.94 +0.91 +0.78 +1.80 50 +0.08 +51 1.76 73 +0.81 26 +0.87 50 5 37 7 42 38 48 139
4  JP3H58868 ﾃﾞｲﾍﾞﾛﾂﾌﾟ ﾘﾄﾙｽﾀ- ET                G +2,576 84 +70,094 +119,510 +2,164 88 +973 +67 +0.27 +105 +0.17 +49 +0.16 +402 77 +1.35 +1.33 +0.32 +1.60 +1.42 62 +1.14 +10 1.90 79 +0.33 38 -2.25 53 6 43 6 49 41 55 141
4  JP3H58155 ﾃﾞｲﾍﾞﾛﾂﾌﾟ ｳｵ- ﾘｱ ET                G +2,056 89 +118,054 +95,433 +1,149 91 +1,021 +38 -0.01 +68 -0.23 +25 -0.08 +764 81 +1.35 +0.98 +0.46 +0.47 +1.85 66 +3.24 +143 1.58 88 +0.51 35 +0.58 89 6 81 6 47 45 56 127
6 N JP3H58982 ﾊﾂﾋﾟ-ｸﾛｽ ﾓﾃﾞﾙ ET                   G +3,002 85 +105,475 +135,819 +2,343 88 +1,132 +63 +0.19 +127 +0.24 +57 +0.20 +584 78 +1.21 +0.67 +0.18 +0.72 +1.65 55 +2.37 +75 1.68 77 +1.07 31 -0.94 52 4 38 6 43 39 49 138
7 N JP3H58995 ｲﾝｼﾕﾗﾝｽ ﾓﾚﾉ ｽﾃﾗ ET                 G +2,419 85 +87,587 +95,679 +1,922 89 +668 +68 +0.42 +81 +0.22 +40 +0.19 +456 81 +1.20 +1.24 +0.57 +1.27 +1.06 55 +1.22 +41 1.79 77 +0.88 29 -0.61 56 6 38 5 43 37 48 140
8 N JP5H59259 ﾌﾗ-ﾘﾂｼﾕ ﾓ-ｾﾞ ET                    G +2,522 86 +67,816 +126,625 +2,087 90 +1,131 +58 +0.14 +106 +0.08 +50 +0.13 +394 80 +1.18 +0.83 +0.12 +0.93 +1.34 46 +1.06 +41 2.01 73 +0.07 26 -2.54 71 6 54 7 38 43 42 132
9  JP4H58781 TMF ｶﾚﾝ ﾌｱｽﾀ- ﾅﾃﾞｲﾝ ｱﾝﾅ ｴｺ-        G +260 88 +12,030 -6,094 -91 91 -70 -3 +0.03 -11 0.00 -2 +0.01 +323 84 +1.11 +1.64 +0.33 +1.03 +0.98 65 +0.27 +28 2.16 82 -0.36 42 +0.40 67 4 53 5 52 42 57 129

10  JP5H58903 WHG ｼﾞﾑﾅｽﾃｲｸ ﾐﾙﾝ ET                G +2,575 84 +88,214 +168,743 +2,167 88 +1,621 +60 -0.01 +141 +0.03 +52 -0.01 +408 78 +1.05 +1.11 +0.34 +0.61 +1.35 56 +0.94 0 1.96 78 +0.57 25 -2.36 52 5 37 5 41 41 50 142
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乳用牛評価報告　２０２４-２月
検定済種雄牛（供給可能種雄牛－形質別上位１０位－）

（独） 家畜改良センター
令和６年２月１３日

体貌と骨格ＴＯＰ１０
泌乳 産子 産子 初産娘牛

持続性 難産率 死産率 受胎率
信 産乳 信 耐久性 信 信 体細胞 信 信 信 信 信 信
頼 成分 頼 乳量 乳脂肪 無脂固形分 乳蛋白質 成 分 頼 頼 スコア 頼 頼 頼 頼 頼 頼
度 度 度 度 度 度 度 度 度 度
(%) （円） （円） (%) (kg) (kg) (%) (kg) (%) (kg) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) （日）

1  JP4H58781 TMF ｶﾚﾝ ﾌｱｽﾀ- ﾅﾃﾞｲﾝ ｱﾝﾅ ｴｺ-        G +260 88 +12,030 -6,094 -91 91 -70 -3 +0.03 -11 0.00 -2 +0.01 +323 84 +1.11 +1.64 +0.33 +1.03 +0.98 65 +0.27 +28 2.16 82 -0.36 42 +0.40 67 4 53 5 52 42 57 129
2 N JP3H59199 ﾌｱｲﾝﾃﾞ-ﾙ AL ﾛﾂﾄﾞﾏﾝ                 G +2,691 84 +89,651 +137,415 +2,015 88 +1,289 +47 -0.01 +120 +0.10 +52 +0.10 +582 78 +1.80 +1.58 +1.03 +1.47 +1.88 55 +1.27 +94 1.65 77 +0.34 32 -0.58 47 5 33 6 41 43 47 133
3  JP5H58237 ｻﾝﾗｲｽﾞ ｼﾞｵﾝｸﾞ ｼﾔﾑﾛﾂｸ ET            G +2,161 90 +72,074 +109,614 +1,988 93 +867 +64 +0.31 +95 +0.16 +44 +0.15 +266 82 +0.82 +1.38 +0.46 +1.41 +0.38 70 +0.92 -93 1.88 89 -0.76 37 -1.70 85 6 73 5 51 36 61 155
4  JP3H58868 ﾃﾞｲﾍﾞﾛﾂﾌﾟ ﾘﾄﾙｽﾀ- ET                G +2,576 84 +70,094 +119,510 +2,164 88 +973 +67 +0.27 +105 +0.17 +49 +0.16 +402 77 +1.35 +1.33 +0.32 +1.60 +1.42 62 +1.14 +10 1.90 79 +0.33 38 -2.25 53 6 43 6 49 41 55 141
5 N JP3H58995 ｲﾝｼﾕﾗﾝｽ ﾓﾚﾉ ｽﾃﾗ ET                 G +2,419 85 +87,587 +95,679 +1,922 89 +668 +68 +0.42 +81 +0.22 +40 +0.19 +456 81 +1.20 +1.24 +0.57 +1.27 +1.06 55 +1.22 +41 1.79 77 +0.88 29 -0.61 56 6 38 5 43 37 48 140
6  JP5H58903 WHG ｼﾞﾑﾅｽﾃｲｸ ﾐﾙﾝ ET                G +2,575 84 +88,214 +168,743 +2,167 88 +1,621 +60 -0.01 +141 +0.03 +52 -0.01 +408 78 +1.05 +1.11 +0.34 +0.61 +1.35 56 +0.94 0 1.96 78 +0.57 25 -2.36 52 5 37 5 41 41 50 142
7  JP3H58155 ﾃﾞｲﾍﾞﾛﾂﾌﾟ ｳｵ- ﾘｱ ET                G +2,056 89 +118,054 +95,433 +1,149 91 +1,021 +38 -0.01 +68 -0.23 +25 -0.08 +764 81 +1.35 +0.98 +0.46 +0.47 +1.85 66 +3.24 +143 1.58 88 +0.51 35 +0.58 89 6 81 6 47 45 56 127
8  JP5H58246 ﾃｲ-ﾕ- ﾌｴｲｽ ﾌｵｱﾏﾝ ET                G +1,966 86 +79,046 +156,948 +1,798 89 +1,477 +55 +0.01 +135 +0.08 +41 -0.06 +217 77 +0.41 +0.97 +0.11 +0.40 +0.12 62 +1.55 -49 2.17 83 +1.13 34 -2.17 55 5 41 4 46 36 55 147
9 N JP3H59136 ｵﾑﾗ ﾎﾂﾄ ﾗﾝﾄﾞ ET                    G +3,065 83 +98,693 +108,133 +2,466 87 +707 +88 +0.57 +105 +0.27 +51 +0.25 +548 76 +1.53 +0.94 +0.91 +0.78 +1.80 50 +0.08 +51 1.76 73 +0.81 26 +0.87 50 5 37 7 42 38 48 139

10 N JP3H58991 ﾘ-ﾌﾟﾘﾝｸﾞ ｸﾞﾂﾄﾗﾂｸﾎﾞ-ｲ ET            G +2,453 83 +86,091 +118,013 +1,780 86 +1,065 +51 +0.11 +99 +0.07 +42 +0.09 +577 76 +1.59 +0.91 +0.54 +0.44 +2.24 51 +1.22 +96 1.96 74 +1.53 27 -1.16 48 3 35 6 39 45 45 129

肢蹄ＴＯＰ１０
泌乳 産子 産子 初産娘牛

持続性 難産率 死産率 受胎率
信 産乳 信 耐久性 信 信 体細胞 信 信 信 信 信 信
頼 成分 頼 乳量 乳脂肪 無脂固形分 乳蛋白質 成 分 頼 頼 スコア 頼 頼 頼 頼 頼 頼
度 度 度 度 度 度 度 度 度 度
(%) （円） （円） (%) (kg) (kg) (%) (kg) (%) (kg) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) （日）

1 N JP3H59199 ﾌｱｲﾝﾃﾞ-ﾙ AL ﾛﾂﾄﾞﾏﾝ                 G +2,691 84 +89,651 +137,415 +2,015 88 +1,289 +47 -0.01 +120 +0.10 +52 +0.10 +582 78 +1.80 +1.58 +1.03 +1.47 +1.88 55 +1.27 +94 1.65 77 +0.34 32 -0.58 47 5 33 6 41 43 47 133
2 N JP3H59136 ｵﾑﾗ ﾎﾂﾄ ﾗﾝﾄﾞ ET                    G +3,065 83 +98,693 +108,133 +2,466 87 +707 +88 +0.57 +105 +0.27 +51 +0.25 +548 76 +1.53 +0.94 +0.91 +0.78 +1.80 50 +0.08 +51 1.76 73 +0.81 26 +0.87 50 5 37 7 42 38 48 139
3  JP5H58096 K ﾎﾂﾄﾛ-ﾄﾞ ﾊﾟﾘｽ ET                  G +2,699 92 +102,368 +129,999 +2,070 95 +1,155 +59 +0.15 +111 +0.09 +49 +0.11 +510 84 +0.77 +0.66 +0.90 +0.49 +0.64 77 +2.22 +119 2.14 91 +0.74 48 +0.76 93 7 87 8 61 46 69 118
4  JP3H57843 ﾜｲｹ-ﾗﾝﾄﾞ ﾌｱﾘｽ ｺﾝｼｴﾙｼﾞﾕ ET          G +2,561 89 +129,172 +126,301 +1,634 91 +1,203 +53 +0.06 +107 -0.02 +36 -0.04 +762 78 +0.98 +0.59 +0.81 +0.39 +1.21 65 +3.55 +165 1.89 88 +1.20 30 -0.73 98 4 95 5 44 48 54 118
5  JP5H58777 ﾛ-ﾏﾝﾋﾙ ｽ-ﾊﾟ- ﾏ-ｻ ET                G +2,062 92 +80,545 +87,251 +1,381 94 +782 +41 +0.11 +71 +0.04 +32 +0.06 +587 89 +0.74 +0.45 +0.65 +0.68 +0.77 76 +2.63 +94 1.42 89 +1.03 49 +1.01 62 4 48 5 56 39 65 141
6  JP3H58010 ﾌｱｲﾝﾃﾞ-ﾙ ﾎﾂﾄ ﾌﾞ-ﾃｲ- ET             G +2,747 99 +84,868 +124,571 +2,279 99 +1,017 +72 +0.31 +104 +0.14 +51 +0.17 +492 98 +1.00 +0.59 +0.62 +0.95 +1.01 98 +1.37 -24 2.18 99 +0.39 86 +2.32 98 3 97 6 93 37 96 140
7  JP3H58438 ﾊﾂﾋﾟ-ｸﾛｽ ﾚｲｹﾞﾝ                     G +2,212 86 +83,462 +83,250 +1,588 89 +668 +37 +0.10 +84 +0.24 +41 +0.18 +561 76 +0.68 -0.34 +0.61 -0.18 +1.45 60 +1.84 +63 2.27 83 +0.69 28 -0.69 50 5 35 4 43 45 52 124
8 N JP3H58995 ｲﾝｼﾕﾗﾝｽ ﾓﾚﾉ ｽﾃﾗ ET                 G +2,419 85 +87,587 +95,679 +1,922 89 +668 +68 +0.42 +81 +0.22 +40 +0.19 +456 81 +1.20 +1.24 +0.57 +1.27 +1.06 55 +1.22 +41 1.79 77 +0.88 29 -0.61 56 6 38 5 43 37 48 140
9  JP5H57685 ﾋﾟﾕｱｿｳﾙ ﾋﾞｼﾞﾖﾝ SI ﾊｳﾙ ET           G +2,031 94 +75,112 +51,517 +1,593 96 +170 +64 +0.59 +40 +0.27 +30 +0.25 +542 86 +0.74 -0.30 +0.55 +0.11 +1.15 71 +1.47 -104 2.22 91 -1.19 46 -0.26 96 4 93 5 62 33 65 147
9  JP3H57708 ｳｲﾝﾎ-ﾌﾟ ｼﾞｸﾞｿ- ET                  G +1,980 89 +68,924 +106,349 +1,618 91 +990 +42 +0.05 +84 +0.04 +40 +0.06 +354 81 +0.51 +0.07 +0.55 +0.05 +0.69 71 +1.20 +8 1.97 88 +1.34 46 -0.65 81 6 73 9 56 33 62 143

乳用強健性ＴＯＰ１０
泌乳 産子 産子 初産娘牛

持続性 難産率 死産率 受胎率
信 産乳 信 耐久性 信 信 体細胞 信 信 信 信 信 信
頼 成分 頼 乳量 乳脂肪 無脂固形分 乳蛋白質 成 分 頼 頼 スコア 頼 頼 頼 頼 頼 頼
度 度 度 度 度 度 度 度 度 度
(%) （円） （円） (%) (kg) (kg) (%) (kg) (%) (kg) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) （日）

1  JP3H58868 ﾃﾞｲﾍﾞﾛﾂﾌﾟ ﾘﾄﾙｽﾀ- ET                G +2,576 84 +70,094 +119,510 +2,164 88 +973 +67 +0.27 +105 +0.17 +49 +0.16 +402 77 +1.35 +1.33 +0.32 +1.60 +1.42 62 +1.14 +10 1.90 79 +0.33 38 -2.25 53 6 43 6 49 41 55 141
2 N JP3H59199 ﾌｱｲﾝﾃﾞ-ﾙ AL ﾛﾂﾄﾞﾏﾝ                 G +2,691 84 +89,651 +137,415 +2,015 88 +1,289 +47 -0.01 +120 +0.10 +52 +0.10 +582 78 +1.80 +1.58 +1.03 +1.47 +1.88 55 +1.27 +94 1.65 77 +0.34 32 -0.58 47 5 33 6 41 43 47 133
3  JP5H58237 ｻﾝﾗｲｽﾞ ｼﾞｵﾝｸﾞ ｼﾔﾑﾛﾂｸ ET            G +2,161 90 +72,074 +109,614 +1,988 93 +867 +64 +0.31 +95 +0.16 +44 +0.15 +266 82 +0.82 +1.38 +0.46 +1.41 +0.38 70 +0.92 -93 1.88 89 -0.76 37 -1.70 85 6 73 5 51 36 61 155
4 N JP3H58995 ｲﾝｼﾕﾗﾝｽ ﾓﾚﾉ ｽﾃﾗ ET                 G +2,419 85 +87,587 +95,679 +1,922 89 +668 +68 +0.42 +81 +0.22 +40 +0.19 +456 81 +1.20 +1.24 +0.57 +1.27 +1.06 55 +1.22 +41 1.79 77 +0.88 29 -0.61 56 6 38 5 43 37 48 140
5  JP3H57714 ﾃﾞｲﾍﾞﾛﾂﾌﾟ ﾐｽﾀ- P ET                G +1,484 98 +17,882 +91,638 +1,397 98 +808 +40 +0.10 +82 +0.09 +33 +0.06 +187 93 +0.65 +0.76 +0.46 +1.06 +0.36 92 +0.20 -100 2.58 97 +1.90 61 -0.44 95 5 90 5 78 44 87 148
6  JP4H58781 TMF ｶﾚﾝ ﾌｱｽﾀ- ﾅﾃﾞｲﾝ ｱﾝﾅ ｴｺ-        G +260 88 +12,030 -6,094 -91 91 -70 -3 +0.03 -11 0.00 -2 +0.01 +323 84 +1.11 +1.64 +0.33 +1.03 +0.98 65 +0.27 +28 2.16 82 -0.36 42 +0.40 67 4 53 5 52 42 57 129
7  JP5H57711 H.L ﾎﾞ-ﾏﾂｽﾞ ﾄﾚﾝﾃﾞｲ                 G +1,731 87 +47,679 +126,548 +1,724 91 +1,218 +39 -0.08 +116 +0.09 +45 +0.04 +43 79 +0.46 +0.73 -0.22 +0.99 +0.28 68 +0.22 -36 2.20 86 +0.56 40 -1.96 70 8 56 6 52 39 59 142
8  JP3H58010 ﾌｱｲﾝﾃﾞ-ﾙ ﾎﾂﾄ ﾌﾞ-ﾃｲ- ET             G +2,747 99 +84,868 +124,571 +2,279 99 +1,017 +72 +0.31 +104 +0.14 +51 +0.17 +492 98 +1.00 +0.59 +0.62 +0.95 +1.01 98 +1.37 -24 2.18 99 +0.39 86 +2.32 98 3 97 6 93 37 96 140
9  JP4H57844 ｲﾅﾊﾟ-ﾄ LF ｽﾋﾟﾘﾂﾂ ET                G +2,415 87 +80,669 +145,917 +1,998 91 +1,405 +60 +0.08 +115 -0.07 +46 -0.01 +362 79 +0.76 +0.58 +0.35 +0.94 +0.85 67 +1.45 +55 1.89 87 +1.90 41 -1.12 93 10 86 8 52 41 60 139

10 N JP5H59259 ﾌﾗ-ﾘﾂｼﾕ ﾓ-ｾﾞ ET                    G +2,522 86 +67,816 +126,625 +2,087 90 +1,131 +58 +0.14 +106 +0.08 +50 +0.13 +394 80 +1.18 +0.83 +0.12 +0.93 +1.34 46 +1.06 +41 2.01 73 +0.07 26 -2.54 71 6 54 7 38 43 42 132

乳器ＴＯＰ１０
泌乳 産子 産子 初産娘牛

持続性 難産率 死産率 受胎率
信 産乳 信 耐久性 信 信 体細胞 信 信 信 信 信 信
頼 成分 頼 乳量 乳脂肪 無脂固形分 乳蛋白質 成 分 頼 頼 スコア 頼 頼 頼 頼 頼 頼
度 度 度 度 度 度 度 度 度 度
(%) （円） （円） (%) (kg) (kg) (%) (kg) (%) (kg) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) （日）

1 N JP3H58991 ﾘ-ﾌﾟﾘﾝｸﾞ ｸﾞﾂﾄﾗﾂｸﾎﾞ-ｲ ET            G +2,453 83 +86,091 +118,013 +1,780 86 +1,065 +51 +0.11 +99 +0.07 +42 +0.09 +577 76 +1.59 +0.91 +0.54 +0.44 +2.24 51 +1.22 +96 1.96 74 +1.53 27 -1.16 48 3 35 6 39 45 45 129
2 N JP3H59199 ﾌｱｲﾝﾃﾞ-ﾙ AL ﾛﾂﾄﾞﾏﾝ                 G +2,691 84 +89,651 +137,415 +2,015 88 +1,289 +47 -0.01 +120 +0.10 +52 +0.10 +582 78 +1.80 +1.58 +1.03 +1.47 +1.88 55 +1.27 +94 1.65 77 +0.34 32 -0.58 47 5 33 6 41 43 47 133
3  JP3H58155 ﾃﾞｲﾍﾞﾛﾂﾌﾟ ｳｵ- ﾘｱ ET                G +2,056 89 +118,054 +95,433 +1,149 91 +1,021 +38 -0.01 +68 -0.23 +25 -0.08 +764 81 +1.35 +0.98 +0.46 +0.47 +1.85 66 +3.24 +143 1.58 88 +0.51 35 +0.58 89 6 81 6 47 45 56 127
4 N JP3H59136 ｵﾑﾗ ﾎﾂﾄ ﾗﾝﾄﾞ ET                    G +3,065 83 +98,693 +108,133 +2,466 87 +707 +88 +0.57 +105 +0.27 +51 +0.25 +548 76 +1.53 +0.94 +0.91 +0.78 +1.80 50 +0.08 +51 1.76 73 +0.81 26 +0.87 50 5 37 7 42 38 48 139
5  JP3H58565 BRF ｹﾞ-ﾄ ﾀﾞﾝｻ- ﾄﾑ ET               G +2,055 86 +78,556 +51,141 +1,364 89 +267 +42 +0.30 +57 +0.29 +31 +0.21 +592 76 +0.80 -0.41 +0.17 +0.05 +1.68 62 +2.08 +99 1.86 81 +1.26 34 +0.18 72 7 55 3 46 44 54 130
6 N JP3H58982 ﾊﾂﾋﾟ-ｸﾛｽ ﾓﾃﾞﾙ ET                   G +3,002 85 +105,475 +135,819 +2,343 88 +1,132 +63 +0.19 +127 +0.24 +57 +0.20 +584 78 +1.21 +0.67 +0.18 +0.72 +1.65 55 +2.37 +75 1.68 77 +1.07 31 -0.94 52 4 38 6 43 39 49 138
7  JP3H57298 ｸﾚ-ﾝ ﾚﾂﾂ ｶ-ﾆﾊﾞﾙ ET                 G +1,865 95 +51,267 +79,369 +1,520 96 +631 +36 +0.11 +80 +0.23 +39 +0.18 +404 91 +0.92 +0.14 +0.50 +0.29 +1.49 79 +0.27 -59 1.89 93 +1.25 54 -2.72 97 5 93 6 74 30 75 156
8  JP3H58438 ﾊﾂﾋﾟ-ｸﾛｽ ﾚｲｹﾞﾝ                     G +2,212 86 +83,462 +83,250 +1,588 89 +668 +37 +0.10 +84 +0.24 +41 +0.18 +561 76 +0.68 -0.34 +0.61 -0.18 +1.45 60 +1.84 +63 2.27 83 +0.69 28 -0.69 50 5 35 4 43 45 52 124
9  JP3H58868 ﾃﾞｲﾍﾞﾛﾂﾌﾟ ﾘﾄﾙｽﾀ- ET                G +2,576 84 +70,094 +119,510 +2,164 88 +973 +67 +0.27 +105 +0.17 +49 +0.16 +402 77 +1.35 +1.33 +0.32 +1.60 +1.42 62 +1.14 +10 1.90 79 +0.33 38 -2.25 53 6 43 6 49 41 55 141

10  JP5H58903 WHG ｼﾞﾑﾅｽﾃｲｸ ﾐﾙﾝ ET                G +2,575 84 +88,214 +168,743 +2,167 88 +1,621 +60 -0.01 +141 +0.03 +52 -0.01 +408 78 +1.05 +1.11 +0.34 +0.61 +1.35 56 +0.94 0 1.96 78 +0.57 25 -2.36 52 5 37 5 41 41 50 142
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乳用牛評価報告　２０２４-２月
検定済種雄牛（供給可能種雄牛－形質別上位１０位－）

（独） 家畜改良センター
令和６年２月１３日

乳代効果ＴＯＰ１０
泌乳 産子 産子 初産娘牛

持続性 難産率 死産率 受胎率
信 産乳 信 耐久性 信 信 体細胞 信 信 信 信 信 信
頼 成分 頼 乳量 乳脂肪 無脂固形分 乳蛋白質 成 分 頼 頼 スコア 頼 頼 頼 頼 頼 頼
度 度 度 度 度 度 度 度 度 度
(%) （円） （円） (%) (kg) (kg) (%) (kg) (%) (kg) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) （日）

1  JP5H58903 WHG ｼﾞﾑﾅｽﾃｲｸ ﾐﾙﾝ ET                G +2,575 84 +88,214 +168,743 +2,167 88 +1,621 +60 -0.01 +141 +0.03 +52 -0.01 +408 78 +1.05 +1.11 +0.34 +0.61 +1.35 56 +0.94 0 1.96 78 +0.57 25 -2.36 52 5 37 5 41 41 50 142
2  JP5H58246 ﾃｲ-ﾕ- ﾌｴｲｽ ﾌｵｱﾏﾝ ET                G +1,966 86 +79,046 +156,948 +1,798 89 +1,477 +55 +0.01 +135 +0.08 +41 -0.06 +217 77 +0.41 +0.97 +0.11 +0.40 +0.12 62 +1.55 -49 2.17 83 +1.13 34 -2.17 55 5 41 4 46 36 55 147
3  JP4H57844 ｲﾅﾊﾟ-ﾄ LF ｽﾋﾟﾘﾂﾂ ET                G +2,415 87 +80,669 +145,917 +1,998 91 +1,405 +60 +0.08 +115 -0.07 +46 -0.01 +362 79 +0.76 +0.58 +0.35 +0.94 +0.85 67 +1.45 +55 1.89 87 +1.90 41 -1.12 93 10 86 8 52 41 60 139
4 N JP3H59199 ﾌｱｲﾝﾃﾞ-ﾙ AL ﾛﾂﾄﾞﾏﾝ                 G +2,691 84 +89,651 +137,415 +2,015 88 +1,289 +47 -0.01 +120 +0.10 +52 +0.10 +582 78 +1.80 +1.58 +1.03 +1.47 +1.88 55 +1.27 +94 1.65 77 +0.34 32 -0.58 47 5 33 6 41 43 47 133
5 N JP3H58982 ﾊﾂﾋﾟ-ｸﾛｽ ﾓﾃﾞﾙ ET                   G +3,002 85 +105,475 +135,819 +2,343 88 +1,132 +63 +0.19 +127 +0.24 +57 +0.20 +584 78 +1.21 +0.67 +0.18 +0.72 +1.65 55 +2.37 +75 1.68 77 +1.07 31 -0.94 52 4 38 6 43 39 49 138
6  JP3H56757 ｻﾝﾜ-ﾄﾞ STEP ﾄﾞﾛﾘﾂﾁ ET              G +1,437 99 +55,495 +134,892 +1,248 99 +1,423 +32 -0.22 +118 -0.06 +31 -0.15 +177 98 +0.20 -0.65 +0.15 -0.19 +0.67 99 +0.73 +12 1.60 99 +1.79 89 -1.01 98 7 97 6 96 30 98 153
7  JP4H58800 ｸﾞﾘ-ﾝｽﾀ- ﾊﾞﾝﾋﾞ-ﾅ ET                G +2,031 85 +110,710 +131,757 +1,672 88 +1,281 +49 +0.03 +109 -0.05 +39 -0.01 +278 78 +0.14 -0.60 -0.38 -0.78 +0.85 62 +1.96 +81 1.90 80 -0.21 39 -1.34 52 6 42 5 49 47 56 127
8  JP5H57277 ｽﾊﾟ-ｸｴﾂﾁﾞ ﾃﾞｽｱ-ｸ ET                G +2,018 96 +81,360 +131,676 +1,578 97 +1,370 +41 -0.12 +109 -0.11 +39 -0.06 +292 93 +0.47 +0.52 +0.29 -0.07 +0.55 90 +1.04 +148 1.24 94 +1.81 65 -0.61 93 5 87 5 79 37 84 139
9  JP5H58096 K ﾎﾂﾄﾛ-ﾄﾞ ﾊﾟﾘｽ ET                  G +2,699 92 +102,368 +129,999 +2,070 95 +1,155 +59 +0.15 +111 +0.09 +49 +0.11 +510 84 +0.77 +0.66 +0.90 +0.49 +0.64 77 +2.22 +119 2.14 91 +0.74 48 +0.76 93 7 87 8 61 46 69 118

10 N JP5H59259 ﾌﾗ-ﾘﾂｼﾕ ﾓ-ｾﾞ ET                    G +2,522 86 +67,816 +126,625 +2,087 90 +1,131 +58 +0.14 +106 +0.08 +50 +0.13 +394 80 +1.18 +0.83 +0.12 +0.93 +1.34 46 +1.06 +41 2.01 73 +0.07 26 -2.54 71 6 54 7 38 43 42 132

長命連産効果ＴＯＰ１０
泌乳 産子 産子 初産娘牛

持続性 難産率 死産率 受胎率
信 産乳 信 耐久性 信 信 体細胞 信 信 信 信 信 信
頼 成分 頼 乳量 乳脂肪 無脂固形分 乳蛋白質 成 分 頼 頼 スコア 頼 頼 頼 頼 頼 頼
度 度 度 度 度 度 度 度 度 度
(%) （円） （円） (%) (kg) (kg) (%) (kg) (%) (kg) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) （日）

1  JP3H57843 ﾜｲｹ-ﾗﾝﾄﾞ ﾌｱﾘｽ ｺﾝｼｴﾙｼﾞﾕ ET          G +2,561 89 +129,172 +126,301 +1,634 91 +1,203 +53 +0.06 +107 -0.02 +36 -0.04 +762 78 +0.98 +0.59 +0.81 +0.39 +1.21 65 +3.55 +165 1.89 88 +1.20 30 -0.73 98 4 95 5 44 48 54 118
2  JP3H58155 ﾃﾞｲﾍﾞﾛﾂﾌﾟ ｳｵ- ﾘｱ ET                G +2,056 89 +118,054 +95,433 +1,149 91 +1,021 +38 -0.01 +68 -0.23 +25 -0.08 +764 81 +1.35 +0.98 +0.46 +0.47 +1.85 66 +3.24 +143 1.58 88 +0.51 35 +0.58 89 6 81 6 47 45 56 127
3  JP4H58800 ｸﾞﾘ-ﾝｽﾀ- ﾊﾞﾝﾋﾞ-ﾅ ET                G +2,031 85 +110,710 +131,757 +1,672 88 +1,281 +49 +0.03 +109 -0.05 +39 -0.01 +278 78 +0.14 -0.60 -0.38 -0.78 +0.85 62 +1.96 +81 1.90 80 -0.21 39 -1.34 52 6 42 5 49 47 56 127
4 N JP5H59104 WHG ｱｳﾄﾚｲ ﾚ-ｳｲﾝ ET                 G +2,595 83 +108,626 +119,222 +2,128 87 +1,015 +76 +0.32 +91 +0.01 +44 +0.09 +313 76 +0.14 +0.08 -0.28 -0.50 +0.34 53 +2.55 +154 1.66 74 +0.18 30 +0.80 53 6 38 4 43 46 50 122
5 N JP3H58982 ﾊﾂﾋﾟ-ｸﾛｽ ﾓﾃﾞﾙ ET                   G +3,002 85 +105,475 +135,819 +2,343 88 +1,132 +63 +0.19 +127 +0.24 +57 +0.20 +584 78 +1.21 +0.67 +0.18 +0.72 +1.65 55 +2.37 +75 1.68 77 +1.07 31 -0.94 52 4 38 6 43 39 49 138
6  JP5H58096 K ﾎﾂﾄﾛ-ﾄﾞ ﾊﾟﾘｽ ET                  G +2,699 92 +102,368 +129,999 +2,070 95 +1,155 +59 +0.15 +111 +0.09 +49 +0.11 +510 84 +0.77 +0.66 +0.90 +0.49 +0.64 77 +2.22 +119 2.14 91 +0.74 48 +0.76 93 7 87 8 61 46 69 118
7 N JP3H59136 ｵﾑﾗ ﾎﾂﾄ ﾗﾝﾄﾞ ET                    G +3,065 83 +98,693 +108,133 +2,466 87 +707 +88 +0.57 +105 +0.27 +51 +0.25 +548 76 +1.53 +0.94 +0.91 +0.78 +1.80 50 +0.08 +51 1.76 73 +0.81 26 +0.87 50 5 37 7 42 38 48 139
8  JP5H59114 OAC ﾋﾟ-ｸ ﾌｴｽﾄ ﾋﾟ-ﾁﾎﾞ-ｲ ET          G +2,384 85 +98,143 +126,008 +1,760 88 +1,150 +59 +0.13 +107 +0.03 +38 -0.01 +472 79 +0.79 +0.12 -0.06 +0.28 +1.14 56 +2.43 +152 1.76 79 +1.95 27 -1.09 47 2 31 4 41 43 51 126
9  JP3H58612 ｼﾏﾗｷﾞ ﾘｼﾞﾂﾄｽﾀ-                     G +2,548 85 +93,893 +94,360 +1,992 88 +640 +74 +0.49 +76 +0.19 +40 +0.19 +419 76 +0.28 -0.20 -0.03 -0.41 +0.79 61 +2.20 +137 1.44 82 +0.65 36 +1.31 52 6 41 5 46 44 54 132

10  JP3H58843 ｸﾘ-ｸ ｱﾁ-ﾊﾞ- ﾌﾟﾘｽﾞﾑ ﾄﾞｱ             G +2,248 85 +92,790 +68,044 +1,830 88 +347 +77 +0.60 +51 +0.20 +33 +0.20 +446 78 +0.57 -0.27 +0.35 -0.23 +1.15 60 +2.18 -28 2.25 79 +1.24 28 +0.36 53 5 42 5 43 40 50 142

注1)　泌乳形質及び体型形質の値はゲノミック推定育種価(GEBV)。指数の各成分はこれをもとに計算されている。
注2)　遺伝ベースは2015年に生まれた検定牛の平均。
注3)　N は新たに供用される後代検定事業参加牛。
注4)　泌乳形質の信頼度は乳量、体型形質の信頼度は決定得点における値。
注5)　牛白血球粘着性欠如症(BL)、牛複合脊椎形成不全症(CV)、牛短脊椎症(BY)、単蹄(MF)及び牛コレステロール代謝異常症(CD)については、掲載牛全頭陰性。
注6)　表中の各成分は、重み付け後の数値を表示している（産乳成分の重み＝6.0、　耐久性成分の重み＝2.8、　疾病繁殖成分の重み＝1.2）。
　　　　このため、総合指数は、 産乳成分 ＋ 耐久性成分 ＋ 疾病繁殖成分　により計算される。
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